
 13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.edu.it 

 
 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Al D.S.G.A. 

Alla RSU 

Ai Docenti  

Al Personale ATA 

 Agli atti  

 
Oggetto: Determina di assegnazione del bonus premiale di cui ai commi da 126 a 130 dell’art. 1 della legge 

13 luglio 2015 n. 107 e alla Legge 160/2019 per l’anno scolastico 2019/20 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI   i commi da 126 a 130 dell’art. 1 della legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

VISTA la nota prot. 18914 del 10/08/2020 con la quale la Direzione Generale del MIUR Dipartimento per la 

programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha disposto 

l’assegnazione della risorsa finalizzata complessiva di Euro 16.417,67 

(SEDICIMILAQUATTROCENTODICIASSETTE/67), Lordo DIPENDENTE, per la valorizzazione 

del personale docente per l’a.s. 2019/2020;  

VISTO il D.lgs. 33/2013 come aggiornato dal D.lgs. 971/2016 all’art. 20, comma 1 e 2, in cui si evidenzia 

che: “Le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi all’ammontare complessivo dei premi 

collegati alla performance stanziati e l’ammontare dei premi effettivamente distribuiti”. “Le 

pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di misurazione e valutazione della 

performance per l’assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione in 

forma aggregata al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e 

degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell’utilizzo della premialità sia per 

i dirigenti sia per i dipendenti”; 

ESAMINATI i criteri individuati e deliberati dal Comitato di valutazione nella seduta del 06/06/2016 resi 

noti con disseminazione all’albo on line dell’istituto con circolare n. 2494/C2 del 26/06/2016; 

VISTO il verbale del Comitato di valutazione del 27/10/2017; 

VISTE le indicazioni fornite dal MIUR a mezzo faq sul portale SNV; 

VISTA la Legge 160/2019 che prevede che “le risorse iscritte nel fondo di cui all’art. 1 c. 126 della 

L.107/2015, già confluite nel fondo per il miglioramento dell’offerta formativa, sono utilizzate dalla 

contrattazione integrativa in favore del personale scolastico, senza ulteriore vincolo di destinazione”; 

VISTO il verbale RSU n. 11 del 16/11/2020; 

VISTO l’organico di istituto a.s. 2019/20;  

CONSIDERATI i criteri per la valorizzazione del merito del personale docente e per l’accesso al fondo di 

cui all’art. 1 commi 126, 127 e 128 della L. 107/2015, deliberati dal comitato nella seduta del 

01/07/2016 e pubblicati sul sito dell’istituto con circolare n. 241 del 16/07/2016; 

VISTA la circolare n. 257 del 22/07/2020; 

ESAMINATI gli atti in possesso dell’istituzione scolastica; 





CONSIDERATO che l’accesso al predetto bonus, di cui all’art. 1 comma 127 della L. 107/2015, richiede in 

via pregiudiziale che nel corso dell’anno scolastico non siano state irrorate sanzioni disciplinari; 

IN COERENZA con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1 comma 129 della L. 107/2015 che di seguito si 

riportano: 

a) Contributo al miglioramento dell’Istituzione scolastica, nonché del successo formativo degli 

studenti; 

b) Potenziamento delle competenze degli alunni con particolari bisogni, nonché collaborazione alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) Responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico; 

LIMITATAMENTE e con riferimento all’a.s. 2019-20; 

DISPONE 

– l’assegnazione del bonus di cui all’oggetto a n. 24 docenti e n. 6 unità del personale ATA in servizio 

nell’a.s. 2019-20, come da allegato elenco nominale; 

- di dare seguito al presente decreto con i singoli provvedimenti sulla base della motivata valutazione, come 

da espressa previsione contenuta nel comma 127 dell’art. 1 della L. 107/2015, ai docenti e alle unità di 

personale ATA beneficiari del bonus premiale per l’a.s. 2019-20; 

- di dare mandato al Direttore dei servizi generali ed amministrativi di procedere al pagamento delle 

spettanze accertata la disponibilità delle somme assegnate dal MIUR a questa istituzione scolastica; 

- di pubblicare il presente decreto all’Albo on line e di darne informativa alla RSU di istituto. 

           Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Grazia Patanè 

 


